
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З  

г. Новосибирск

от 26.03.2020 г. № 24- пк

Об изменениях в организации 
образовательной деятельности в условиях 
профилактики угрозы распространения 
короновирусной инфекции

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации», приказа министерства образования Новосибирской 
области от 16.03.2020 № 707 «Об усилении санитарно
противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях» и 
приказом департамента образования мэрии города Новосибирска от 
16.03.2020 № 0247-од «Об усилении санитарно-противоэпидемических 
мероприятий в образовательных организациях города Новосибирска», в 
целях повышения эффективности образовательной деятельности МКУДПО 
«ГЦРО» в 1 полугодии 2020 года (2 полугодии 2019/2020 учебного года) 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести учебные занятия слушателей по дополнительной 

профессиональной программе «Азбука руководителей» (целевая группа 
начинающих руководителей образовательных организаций) на период после 
отмены санитарно-противоэпидемических мероприятий.

2. Перевести учебные группы слушателей, осваивающих 
дополнительные профессиональные программы МКУДПО «ГЦРО» в марте- 
апреле 2020 года, на обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий с 26.03.2020:



№ дпп даты учебных занятий
1 «Актуальные вопросы организации 

воспитания в образовательном учреждении»
26.03.2020, 02.04.2020,
16.04.2020, 23.04.2020

2 «Современные подходы к организации 
образовательной деятельности в ДОУ» 
(целевая группа воспитателей дошкольных 
групп)

26.03.2020, 02.04.2020,
09.04.2020, 16.04.2020,
23.04.2020, 30.04.2020.

3 «Деятельность детских общественных 
организаций в образовательных 
учреждениях: история, теория, практика»

31.03.2020, 07.04.2020,
14.04.2020.

4 «Современные подходы к организации 
образовательной деятельности в ДОУ» 
(целевая группа воспитателей групп раннего 
развития)

01.04.2020, 08.04.2020,
15.04.2020, 22.04.2020, 
29.04.2020

5 «Школа начинающего воспитателя 
дошкольных образовательных организаций»

17.04.2020

3. Начальнику отдела повышения квалификации Суворовой И. Н.:
3.1. информировать слушателей дополнительной профессиональной 

программы «Азбука руководителей» о переносе учебных занятий;
3.2. организовать обучение учебных групп, указанных в п. 2 

настоящего приказа, в дистанционном режиме с использованием для 
образовательной деятельности вкладки «Материалы курсов» страницы 
«Информация для слушателей» официального сайта МКУДПО «ГЦРО».

4. Методистам отдела повышения квалификации Захаровой Е. В., 
Олейниковой О. Н, ответственным за организационное и документальное 
сопровождение курсов повышения квалификации, обеспечить:

4.1. сбор учебной информации с ответственных за проведение учебных 
занятий для слушателей в соответствии с учебно-тематическим планом;

4.2. организационное и информационное взаимодействие со 
слушателями в условиях дистанционного обучения.

5. Технику Богомолову И. С. обеспечить своевременное (не позднее 
чем за один день до даты учебного занятия) размещение учебной 
информации для слушателей во вкладке «Материалы курсов» на сайте 
МКУДПО «ГЦРО».

6. Координаторам курсов, ответственным за реализацию 
дополнительных профессиональных программ (Дашенцев Д. А., Пель В. С., 
Анчугова М. Ю., Курбасова Т. П., Гусельникова Ю. А.), обеспечить:

6.1 своевременную подготовку учебной информации в соответствии с 
учебно-тематическим планом;

6.2 контроль за освоением слушателями дополнительной 
профессиональной программы в полном объеме, своевременное выполнение 
слушателями учебных заданий, прохождение промежуточной аттестации;

6.3. своевременную (в течение 2 дней) проверку выполненных 
слушателями учебных заданий.



7. Организовать промежуточную аттестацию слушателей по Д1III в 
дистанционном режиме, итоговую аттестацию слушателей и получение 
удостоверений о повышении квалификации в соответствии со сроками 
завершения курсов повышения квалификации на учебных площадках 
МКУДПО «ГЦРО» в индивидуальном порядке.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Сысалову О. Ф., 
заместителя директора по мониторингу качества образования.

Директор МКУДПО «ГЦРО» О. Н. Щербаненко

Суворова
2210314


